II. fol. 50. *Incipit probemium in 7. Collationes sequentes; id est postremas. Ita nempe: Omisis (E-misis, al. Emenis) iuuante gra-tia christi decem collationibus &c. Integra omnia. Capitum, quorum Index singulas Collationes ante-cedit, aliquoties alia divisio, quam in Edit. cit. cuius errores typographici saepius e Codice nostro emendari possunt; ita probe ple-rumque scriptus est. Ad calcem Editis haec adjicit Gazaeo non*

Eee

memo-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4800

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

803

C O D I C E S

804

*memorata: Dei gratia perseueret
semper in omnibus vobis amen.*

III. fol. 98. *De regulari forma viuendi ad fratres Monasterij sancti Michaelis montis Pysani, Anno incarnationis domini ducentesimo nonagesimo septimo Anno vero etatis sancti Augustini XXXII^o. Regula prima Sancti Augustini Episcopi. Putidi Impostoris Commentum, qui Augustinum natum a. 354. jam a. 297. annorum 32. facit, et nescio quibus Fratribus Regulam scribere jubet. Consensu Monachorum appellat Hollstenius, Regulae Clericis traditae Fragmentum est Maurianis, qui illud merito in Adpend. T. I. col. 39. rejecere, testati nullum se eius ms. Exemplar reperisse. Igitur en unum aliquid, cuius initium: Communi diffinicie decreuimus apud nos &c. et finis: qui in omnibus stabiles esse noscuntur. Sed nondum Regularum satis. *De Regulari modo viuendi et cultus diuinii obseruandi ad fratres in Monasterio centumcellis Anno domini ducentesimo nonagesimo octavo. Regula Secunda.* Belle procedunt Instituta Augustini nondum nati, et quidem extra Africam. Initium: *Ante omnia fratres karissimi diligatur deus &c.* Notant Mauriani T. eod. col. 789. ubi Regulam ad Servos Dei pro Augustini genuina habent, et Adpend. col. 41. ubi hanc nostram rejiciunt, Initium istud utrique praefixum reperi. Deinceps: *De regulari forma viuendi ad fratres in heremo ypponenisi. Regula Tertia. Initium: Fratres mei et leticia cordis mei &c.**

Est is Sermo I. inter spurios ad Heremitas rite a Maurianis amandatos in Adpend. T. VI. col. 305. Denique: *De Regulari vita et forma viuendi ad Moniales ypponenses Anno domini CCC. III^o. Anno etatis sue XXXVIII^o.* videlicet annis 51. antequam nasceretur, si nostrum Fabricatorem Inscriptio- num audias, re vera autem ad an. CCCXXIII. pertinens et genuina Augustini Epistola, quae incipit: *Sicut parata est severitas &c.* Verum, quod rursus ineptum est, ubi Augustinus ab increpatione diffensionum ad praescribendas Regulas transfit, ibi Librarius calamum abstinuit, et quidem in iis verbis: *sed potius lacrimas petri pastoris.*

IV. fol. 100. ingruunt spurii illi Sermones ad Eremitas numero XXX. sed illis alia admixta sunt, quae nolo praeterire, ut saltem ex iis liqueat, quam parum saepe Rubricis fidendum sit. **Fol. 119.** Sermo beati augustini episcopi de contritione cordis XVII. Nil aliud, quam II. priora Capita Opusculi ita inscripti in Adpend. T. VI. Opp. col. 131. hoc initio: *Nihil morte certius &c.* **Fol. 129.** Sermo beati augustini episcopi de fratre vitali pauperculo ad f. heremitas XXVI. Init: *In scripturis diuinis legimus karissimi quod beatus sit qui post aurum non abiit &c.* Defloravit pius Fabulator Sermonem Augustini CLXXVIII. T. V. col. 851. et e Paupere Mediolanensi Fratreim Vitalem effinxit. **Fol. 133.** Sermo 29. b. Augustini Aurelij episcopi quem pri-

mo

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4800

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

805

P A T R I S T I C I .

806

*mo fecit de communi vita clericorum siue de Regulari forma in communi exemplo sui ipsius communis canonicis et fratribus eius beremitis. Est Sermo II. Aug. de Vita et Morib. Clericor. T. V. n. CCC-LVI. col. 1384. qui incipit: Caritati vestrae hodie de nobis ipsis &c. Fol. 136. De forma obseruanda in communi et contra vicium proprietatis. Vel de communi vita clericorum Sermo beati Augustini 30. Init: Propter quod volui et rogau &c. T. cit. n. CCCLV. col. 1379. Sermo I. de Vita et Morib. Cleric. Fol. 138. p. 2. Sermo sancti Augustini episcopi de vita Monice matris siue ad Christinam virginem Sororem suam germanam. Merum commentum e S. Doctoris Confessionibus sumtum. Sororem ipsi fuisse constat cum e Vita a Possidio relicta, tum ex Epistola n. CCXI. At unde, amabo, Fabulatori nomen *Christinae?* Initium est: Hor tor te dilecta sponsa christi soror mea karissima christina &c. Fol. 141. p. 2. Sermo sancti Augustini de quatuor virtutibus caritatis. Initium: Desiderium caritatis vestre a nobis exigit &c. Legitur rejectus in Adpend. T. V. n. CVI. col. 190. Fol. 144. Sermo sancti Augustini de laude caritatis. Initium: Tam multos iam laudatores caritas habuisse cognoscitur. ut si quidem ego in laudem eius dicere cepero. presumptio fortasse magis quam deuocio uideatur. Quis enim sanctorum &c. Non sapit Augustinum iste ingressus, nec multa alia per decursum; sunt tamen, quae imitacionem prodant. Ita de Martyribus:*

Trahebat eos caritas, et ideo nec retrahebat eos cupiditas, nec turbabat aduersitas. Currebant ergo. Mundum post se relinquebant, dum ante se habebant. Sed interposita sunt tormenta, ut interroga rentur, uel quo desiderio bunc quaererent, uel qua constantia bunc (illum?) despexissent. Interrogata est ueritas, probata caritas, confusa iniquitas. &c. Versus finem legas: Non dicitur: Deus humili tas est, aut: Deus patientia est, sicut dicitur: Deus caritas est &c. Exit Sermo pulcher et prolixus in ἀποστολην ad Caritatem: Infundat et diffundat te in cordibus no stris per spiritum sanctum suum redemptor noster unicus et saluator noster Ihesus christus dei filius, ut ipse cum patre ad nos peruenire dignetur, et mansionem in nobis facere, qui cum eodem &c. Plura dedi, quo facilior sit Sermonis hu jus cum aliis Exemplis collatio, quem apud nullum e celebrioribus Homiletis reperi. Fol. 146. p. 2. Incipit Epistola Macbarij abbatis ad monachos. De Macario rum numero et Scriptis videri possunt Oudinus et Caeus. Gennadius c. 10. de Vir. illustr. ait, u num aliquem illorum Epistolam scripsisse docentem: Illum perfe ctus posse Deo servire, qui conditionem creationis sua cognoscens ad omnes semetipsum inclinaverit labores &c. Jam Epistola nostra incipit: In primis quidem si ceperit homo se ipsum agnoscere creatus sit &c. Quis hinc non con cludat, ipsissimam esse Epistolam, quam Gennadius innuit? Ast illam